Indicação nº       187             , de 2003

Considerando que compete ao Governo do Estado propiciar à população melhorias, especialmente no setor da cultura e do lazer;

Considerando que são necessárias providências no sentido de possibilitar e proporcionar  atendimento completo e efetivo à população, que em sua maioria se utiliza unicamente dos serviços públicos;

Considerando que as atividades extra-classe através de palestras, filmes, de jogos educativos e recreativos,  são ocupações que aumentam o raciocínio rápido dos alunos.

Considerando que com o intuito de que as crianças da Escola Estadual "Professora Maria Aparecida F.B. de Araújo", em Nova Caçapava permaneçam maior período ocupados, se faz necessária a criação de  uma sala de jogos  equipada com jogos educativos e recreativos e uma tela para passar filmes, apresentamos a presente proposição:

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, a criação de uma sala de jogos  guarnecida de jogos educativos , recreativos e uma tela para passar filmes, na Escola Estadual "Professora Maria Aparecida F.B. de Araújo", no Município de Caçapava.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL
Sistema STL - Código de Originalidade:1003031711001.173